АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 г. № 477

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

08.02.2022 г. № 107 «О комиссии по осуществлению закупок для

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных

заказчиков Котельниковского муниципального района Волгоградской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2022 г. № 160-ФЗ «О

внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок для

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных

заказчиков Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, утвержденное постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 08.02.2022 г. № 107,

следующие изменения и дополнения:

1) пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«7. Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические

лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,

исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или

физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся

управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении

поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная

consultantplus://offline/ref=95F0DF45C97CE794D15373A1A4D86E0904741FD913D82F1EECD26A29678C3ABDEED553DD39892B807C9C767F9722566360B1A08523F154558C62E104V9ZAF

заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном

законе от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами)

организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов

управления, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99

Федерального закона № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль

в сфере закупок.

8. Замена члена комиссии допускается только на основании правового

акта местной администрации. Член комиссии обязан незамедлительно

сообщить руководителю местной администрации о возникновении

обстоятельств, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения. В

случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 7

настоящего Положения, они подлежат незамедлительной замене другими

физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным

положениями пункта 7 настоящего Положения.»;

2) пункт 11 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том

числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с

частью 23 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 г. и подлежит

официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=7E0BB051403A277FE38310DFE050C49552346D0C079D911D63874E6449826663E586E2FF07637A5D8891000996M7g7F
consultantplus://offline/ref=0E41021197B21ECF391D167F1C0E1CDAE8981C4660F55B2BBE6A5BFA725F7F66A3F804FC72DB15CBCD884DCE1BvFvCF